
Eläkeliiton Etelä-Savon piirin kulttuurimatka ”Pala Kiehtovaa Eurooppaa” 17.-26.04.2010  
 
Ensimmäiset lähtivät matkalle tuona lauantaina jo klo 09 Joroisten torilta.  Bussi keräsi edelleen 
meitä pääasiassa Pieksämäeltä, Kangasniemeltä ja Mikkelistä.  – Niinpä Vuosaaren satamassa 
oli meitä kaikkiaan 48 kuljettajan  ja oppaamme lisäksi. 
 

 
 
Finnlinesin m/s Finnstar kyyditti meidät ”kylläisinä” sunnuntai-illaksi Travemundeen, mistä 
ajoimme yöksi ensimmäiseen hotelliimme Zevenissä illalliselle. 
 
 

    
 
 
Hyvän hotelliaamiaisen jälkeen matka jatkui maanantaiaamuna Hollannin puolelle. Matkareitti 
kulki mm. 35 km pitkän padon Afsluitdijk´n kautta.  Sulkupato on valmistunut 1933 ja erottaa 
Pohjanmeren omaksi sisäjärveksi.  Patoa pitkin kulkee valtatie E22.  
 



 
 
Tiistai ja keskiviikko kuluivatkin sitten Amsterdamin nähtävyyksiä ihaillen.  Romanttisen vesibussi- 
kierros Amstel´in kanavilla. Kaupungissa  on yli 1300 siltaa ja näimme myös muutaman  
eriskummallisista 2500:sta asuntolaivoista kanavilla.  Tutustuimme myös timanttihiomoon, 
juustolaan ja puukenkäverstaaseen. 

 
 
Torstaina oli sitten todellisen kukkaloiston päivä Keukenhofissa, missä 28 hehtaarin alueella 
olivat 6 miljoonaa kevätkukkaa puhjenneet lampien, purojen ja polkujen äärille.  Myös valtavat 
ja värikkäät sipulikukkaviljelmät loistivat matkamme varrella. 
 



 
 
Matka jatkui seuraavaksi yöksi Belgian puolelle Bruggeen. Sen keskusta on säilynyt hyvin keski- 
aikaisessa asussaan ja on UNESCO:n maailmanperintöluettelossa.  Aamiaisen jälkeen paikallinen 
opas johdatti meidät mm. Begijinhofin luostarialueelle. –Tämä yksi Euroopan viehättävämmistä 
kaupungeista lumosi vanhoilla rakennuksillaan. 
 

 
 
Perjantai-illaksi saavuimme jo Pariisiin ja täällä Moulin Rougeen, ”Punaiseen myllyyn”.  Vuonna 
1889 rakennettu rakennus tarjosi hienot puitteet upealle kabaree showlle. 
 
Lauantaina Pariisin oppaamme esitteli kaupungin kuuluisimmat nähtävyydet mm. Eifel-tornin, 
Norte Damen ja Riemukaaren.  Iltapäivällä vierailimme paikallisten oppaittemme johdolla Louvren 
taide-museossa, entisessä Ranskan kuninkaiden asuinpaikassa, kunnes Ludvig XIV siirsi hovin 
Versaillesiin. Rakennuksen pinta-ala on 160 000 neliömetriä, josta 58 470 neliömeriä on omistettu 
museon näyttelyille. 
 



 
 
Matka tavallaan huipentui sunnuntaina. kun vierailimme kuuluisassa Ludvig XIV:n rakennutta- 
massa Versailles´n palatsissa.  ”Suuruuden hulluudessa” tehty valtava puistoalue suihkulähtei- 
neen, patsaineen ja tekojärvineen oli todella näkemisen arvoinen.  Alue käsittää peräti 80 ha. 
Se toimi kuninkaan ja hovin asuntona vuoden 1789 vallankumoukseen asti.  Hyvästelimme 
Pariisin vielä Seinen jokiristeilyllä. 
 

 
 
Tuhkasateesta johtunen oli koko ajan epävarmaa pääsisimmekö maanantaina lentämään 
Helsinkiin. Myös tämä onnistui hyvin ja olimme aikataulun mukaisesti Helsingissä. 
Autonkuljettajamme Risto osoitti Petteri-bussillaan taiturimaisia otteita koko matkan ajan ja 
pääoppaamme Riitta piti tilanteet aina hanskassa.  (ET) 
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